

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021
(Valores en Lempias)

| Cuenta Contable | Descripción | Ejercicio Actual 31 de Febrero 2021 | Ejercicio Anterior 29 de Febrero 2020 | Notas a los Estados Financieros |
|-----------------|--|-------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| 5 | INGRESOS | | | |
| 52 | Ingresos no Tributarios | 5,785,339.76 | 6,249,037.43 | |
| 522 | Contribuciones a la Seguridad Social | 5,785,339.76 | 6,249,037.43 | Nota 1 |
| 5226 | Contribuciones al Sistema Cooperativo | | | |
| 53 | Ingresos de Operación | 1,347,121.26 | 1,303,442.41 | |
| 532 | Venta de Servicios | 1,347,121.26 | 1,303,442.41 | Nota 2 |
| 5321 | Venta de Servicios | 1,347,121.26 | 1,303,442.41 | |
| 54 | Ingresos de No Operación | 160,121.86 | 283,617.27 | |
| 541 | Intereses | 97,621.86 | 78,536.87 | Nota 3 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 13,080.28 | 13,122.37 | |
| 5413 | Intereses por Títulos y Valores | 84,541.58 | 65,414.50 | |
| 542 | Alquileres | 62,500.00 | 205,080.40 | Nota 4 |
| 5421 | Alquileres | 62,500.00 | 205,080.40 | |
| 55 | Donaciones y Transferencias | 2,729,784.00 | 2,752,446.34 | |
| 553 | Transferencias Corrientes | 2,729,784.00 | 2,752,446.34 | Nota 5 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 2,729,784.00 | 2,752,446.34 | |
| | TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES | 10,022,366.88 | 10,588,543.45 | |
| 6 | GASTOS | | | |
| 61 | Gastos de Consumo | 7,492,228.39 | 9,011,560.41 | |
| 611 | Servicios Personales | 6,555,052.64 | 6,776,577.44 | Nota 6 |
| 6111 | Remuneraciones | 6,555,052.64 | 6,776,577.44 | |
| 612 | Servicios no Personales | 725,723.47 | 1,967,722.86 | Nota 7 |
| 6121 | Servicios Básicos | 65,352.47 | 139,776.93 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 346,954.90 | 562,204.90 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 11,874.05 | 6,600.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 1,825.92 | 10,577.00 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 101,250.00 | 226,350.72 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 105,441.45 | 138,438.44 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 8,175.00 | 685,567.53 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales | 10,099.68 | 23,349.84 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 74,750.00 | 174,857.50 | |
| 613 | Materiales y Suministros | 67,622.65 | 105,368.27 | Nota 8 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 55,767.61 | 91,221.55 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 11,855.04 | 14,136.72 | |
| 615 | Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionado | 143,829.63 | 161,857.84 | Nota 9 |
| 6152 | Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo | 87,478.47 | 107,147.51 | |
| 6154 | Gasto por Depreciación de Otros Bienes | 950.38 | 475.19 | |
| 6156 | Amortización Activos Inmateriales | 55,400.78 | 54,235.14 | |
| 617 | Pérdidas Contingenciales | 0.00 | 44.00 | Nota 10 |
| 6171 | Pérdidas | 0.00 | 44.00 | |
| 62 | Gastos Financieros de Corto Plazo | 174,529.25 | 189,580.52 | |
| 622 | Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo | 174,529.25 | 189,580.52 | Nota 11 |
| 6221 | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo | 174,529.25 | 189,580.52 | |
| | TOTAL DE GASTOS CORRIENTES | 7,666,757.64 | 9,201,140.93 | |
| 71 | Cuentas de Cierre | | | |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | 2,355,609.24 | 1,387,402.52 | |



FIRMA
Lic. Fredy Espinoza Mondragón
Director Ejecutivo

Lugar y Fecha: Tegucigalpa M.D.C. 05 de Marzo 2021



FIRMA
Licda. Libeth Avila Casco
Gerente Administrativa



FIRMA
Licda. Leslie Yamilet Oliva
Contador General